
 

 

 昨年の年末から今年の年始にかけコロナウイルス感染症が全国的に拡大し始めた為、昨年に引

き続き、自治会の新年会そして新春餅つき大会も、まことに残念ですが中止させて頂きました。   

現在、変異株や高齢者への感染も増えている状況をみると中止はやむを得ないと会長をはじめ

役員一同判断いたしました。今後の活動も自治会員の皆様の安全安心が担保できるか、また公的

な規準や近隣地域の状況等も考慮し、実行できるか判断してまいりますので、自治会員の皆様の

ご理解ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

■日帰り散歩 

 今年も 3 月に開催予定の大芝原自治会「日帰り散歩」はコロナ過の為、中止致しました。 

 
                ※ 自治会ホームページの QR コード 
◆お知らせ◆ 
１.本八幡交番だより令和５年１月号 

 

２.市川警察署「災害に備える」 

 

３.シルバー会員募集チラシ 

 

４.いちかわ支えあいネットパンフ 

 

 これより各戸配布（一枚お取りください。） 

５．いちかわ社会福祉だより№１１０ 

  令和 5 年１月 15 日 第 110 号 

 
■令和５年 2 月の資源物・ゴミ収集は 

 

２月 6 日（月）20 日（月）の２回です。 

 

 

 

             ■清掃ボランティア活動■             ■防犯防災ボランティア活動■  

           自分たちの町を清潔できれいな町に            安心、安全な町づくりを皆様の 

          しましょう。2月１９日日曜日９時半から          手で作ってまいりましょう！ 

          10 時半までの清掃活動です。会員そして          防犯活動は毎月 第 2・第 4金曜日 

          ご家族様の参加を宜しくお願い致します。          19：00～20：00 2 月 10 日と 24 日 

  環境衛生部会長：大長                  防犯・防災部会長：社本 

令和５年２月号  

 

※
み
ん
な
来
て
ね
！ 

缶や瓶は綺麗にして出し

てください！汚れている

場合、回収の対象になり

かねます！ 

 

殺 

 

 

自
治
会
館
建
設
基
金
に
な
る
資
源

回
収
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
！ 

 
 

※下記の活動の集合場所は大芝原公園です。自治会員、ご家族の参加をお待ちしております！ 

 


